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Протокола
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

08 октября 2024 года, 16:00







№ 12
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 
АБАКУМОВ В.И.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

ПРИБЫТКОВА М.Б.
СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района Восточное Измайлово 
города Москвы
- Дерябина А.Н.
Директор ГБОУ «Школа 1811 «Восточное Измайлово» - Тихонов В.А.

И.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734 
имени А.Н. Тубельского» 
- Сергеев Т.В.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам 
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной 

прокуратуры ВАО города Москвы 
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры 
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1.
Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2.
Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

Докладчик: директор ГБОУ «Школа 1811 «Восточное Измайлово» Тихонов Валерий Анатольевич.

3. Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

Докладчик: и.о. директора ГБОУ «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» - Сергеев Тимофей Владимирович.
4. Об установлении размера стоимости муниципального имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального имущества муниципального округа Восточное Измайлово.

Докладчик: Советник по финансово-экономическим вопросам, главный бухгалтер Симкин Александр Владимирович.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа восточное Измайлово от 09.04.2024 № 31 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов».

Докладчик: Советник по правовым вопросам Емельянов Владислав Юрьевич.
6.
Разное.

7.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на ноябрь 2024 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.

8.
Закрытие заседания.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов. 
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания. 

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?


(7 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

Слушали: Тихонова В.А., Большакова Н.А., Абакумова В.А.
Голосовали:
За


- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию директора государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа №1811 «Восточное Измайлово» Тихонова В.А. об осуществлении образовательной деятельности к сведению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Направить данное решение в государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа №1811 «Восточное Измайлово», префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

3.
Об информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.
Слушали: Сергеева Т.В., Большакова Н.А.
Голосовали:
За


- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять информацию и.о. руководителя Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского» и.о. директора Сергеева Т.В. об осуществлении образовательной деятельности к сведению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.
Направить данное решение в, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа самоопределения №734 имени А.Н. Тубельского».

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

4.
Об установлении размера стоимости муниципального имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального имущества муниципального округа Восточное Измайлово.
Слушали: Кочерёжкина Н.А.
Голосовали:
За


- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Установить, что объектом учета в Реестре муниципального имущества муниципального округа Восточное Измайлово являются движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 1 000 000 (один миллион) рублей.

2.
Установить, что объектом учета в Реестре муниципального имущества муниципального округа Восточное Измайлово являются документарные ценные бумаги (акции) независимо от размера их стоимости.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5.
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа восточное Измайлово от 09.04.2024 № 31 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов».

Слушали: Кочерёжкина Н.А.
Голосовали:
За


- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет 
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 09.04.2024 года №31 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и урегулированию конфликтов интересов» (далее - решение):

1.1. В пункте 40 приложения 1 к решению слова «При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.

6.
Разное.

7.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на ноябрь 2024 года.
Слушали: Большакова Н.А.

Предложено провести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 12 ноября 2024 года.

Голосовали:

За


- 7
Против

- нет
Воздержался
- нет 

принято протокольно

7.
Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Слушали: Большакова Н.А.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

Голосовали:
За принятие решения


(7 депутатов)

Против 




(нет)

Воздержался



(нет)
Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Протокол вел








Н.А. Кочерёжкин
3

